Выборы депутатов Земского собрания Покровского сельского поселения

по Покровскому десятимандатному избирательному округу № 1
3

[image: image1.png]

ВОЛОКОНОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11 сентября 2023 г.                                                                            № 32/190-1
О  результатах выборов депутатов Земского собрания Покровского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район»  пятого  созыва по Покровскому десятимандатному избирательному округу    № 1 в единый день голосования                                  10 сентября 2023 года
В течение нескольких дней 8, 9, 10 сентября 2023 года проводилось голосование на выборах депутатов Земского собрания Покровского сельского поселения пятого созыва по Покровскому десятимандатному избирательному округу № 1, в котором приняли участие 982 избирателя, что составляет 78,81 процента от числа зарегистрированных избирателей.

Руководствуясь статьями 29, 30, 79, 80, 94 Избирательного кодекса Белгородской области, Волоконовская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Земского собрания Покровского сельского поселения пятого созыва по Покровскому десятимандатному избирательному округу № 1 постановляет:
1. Утвердить протокол и сводную таблицу Волоконовской территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Земского собрания Покровского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» пятого созыва по Покровскому десятимандатному избирательному округу № 1 (прилагаются).

2. Признать выборы депутатов Земского собрания Покровского сельского поселения  пятого созыва по Покровскому десятимандатному избирательному округу № 1, состоявшимися и результаты выборов -действительными.
3. Признать избранными депутатами Земского собрания Покровского сельского поселения пятого созыва по Покровскому десятимандатному избирательному округу № 1: Веселову Галину Витальевну, набравшую 753 голоса или 76,68 процентов; Диденко Валентину Дмитриевну, набравшую 756 голосов или 76,99 процентов; Звегинцеву Елену Анатольевну, набравшую 732 голоса или 74,54 процента; Кириллову Елену Николаевну, набравшую 762 голоса или 77,60 процентов; Колесникову Светлану Васильевну, набравшую 756 голосов или 76,99 процентов; Луценко Александра Анатольевича, набравшего 699 голосов или 71,18 процентов; Потехину Наталью Викторовну, набравшую 631 голос или 64,26 процентов; Пчелинцеву Ирину Ивановну, набравшую 734 голоса или 74,75 процента; Уколову Валентину Ивановну, набравшую 607 голосов или 61,81 процентов; Шабельникову Татьяну Константиновну, набравшую 693 голоса или 70,57 процентов.
4. Известить Веселову Галину Витальевну, Диденко Валентину Дмитриевну, Звегинцеву Елену Анатольевну, Кириллову Елену Николаевну, Колесникову Светлану Васильевну, Луценко Александра Анатольевича, Потехину Наталью Викторовну, Пчелинцеву Ирину Ивановну, Уколову Валентину Ивановну, Шабельникову Татьяну Константиновну об избрании депутатами Земского собрания Покровского сельского поселения пятого созыва по Покровскому десятимандатному избирательному округу № 1.
5. Предложить избранным депутатам в установленные частью 4 статьи 80 Избирательного кодекса Белгородской области сроки представить документ об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата Земского собрания Покровского сельского поселения.
6. Направить настоящее постановление для опубликования в редакцию газеты «Красный Октябрь», размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Волоконовский район» на странице Волоконовской территориальной избирательной комиссии.
7. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Белгородской области для размещения на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8.  Направить настоящее постановление для размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Волоконовский район» на странице Волоконовской территориальной избирательной комиссии.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Волоконовской территориальной избирательной комиссии          В.А. Калашник.
	Председатель

Волоконовской территориальной
избирательной комиссии

	А.В. Гниденко

	Секретарь
Волоконовской территориальной
избирательной комиссии

	В.А. Калашник

_1710740224.doc
[image: image1.png]